Considerando que os possíveis gastos seriam  com  M aterial de Consum o e Serviços 

de Terceiros, e não haverá necessidade de criação de ação / projeto / atividade, pois, podem  ser 

realizados em  ação já  existente no Orçam ento de 2022 “Casa dos C onselhos” , e possui dotação 

suficiente para o valor estim ado de R$ 11.000,00 (onze mil reais);

Inform am os que não haverá impacto orçam entário para o exercício vigente e para 

os dois subsequentes, visto  que, já  existe ação e dotação no O rçam ento da Secretaria de 

A ssistência para suportar o gasto, caso ocorra algum.

Inform am os, por fim , que a ação indicada pela Secretaria está prevista nas peças de